
Трудоустройство выпускников 

МАОУ «СОШ № 32 им. Г.А. Сборщикова» г. Перми 

 

Год 

выпу

ска 

Основное общее образование Среднее общее образование 

Всего 
10 кл 

ОО 

10 кл 

другие 

ОО 

СПО всего ВУЗ СПО 
Трудоустройст

во 
Армия 

2020 83 
23  

(28%) 

3 

 (4%) 

55 

(66%) 
42 

32 

(76%) 

6  

(14%) 

4 

 (10%) 

0              

(0%) 

2021 128 
59 

(46%) 

1 

 (1%) 

63 

(49%) 
52 

44 

(84%) 

5 

 (10%) 

3  

(6%) 

0               

(0%) 

2022 105 
47 

(45%) 

6 

 (6%) 

52 

(49%) 
28 

23 

(82%)  

4 

 (15%) 

1 

 (3%) 

0               

(0%) 

20523 119 
46 

(39%) 

7 

 (6)% 

66 

(55%) 
44 

40 

(91)% 

4  

(9%) 

0               

(0%) 

0               

(0%) 

     

     В 2023 году по сравнению с 2022 годом число выпускников 9-х классов, 

которые продолжили обучение в 10-х классах Школы и других 

общеобразовательных организациях осталось на том же уровне. Таким образом, 

стабильно число обучающихся, ориентированных на получение высшего 

образования. 

    Количество выпускников, поступающих в ВУЗ, в 2023 году по сравнению с 

2022 годом увеличилось. 

 

 


